
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.588.933/0001-68CNPJ: (48) 3265-5480

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA TIBURCIO TAURINO BOZZANO, 210 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2023

18/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Pregão eletrônico
5/2023 - PE
19/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE INSTALAÇÕES E
DESINSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO
SPLIT, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS, MATERIAIS, GÁS
REFRIGERANTE E SERVIÇOS AFINS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO BATISTA/SC

Participante: SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM INCLUSÃO DE TODAS
AS PEÇAS E DE INSTALAÇÕES E DESINSTALAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS, MATERIAIS, GÁS
REFRIGERANTE E SERVIÇOS AFINS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO BATISTA/SC.
03 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS
06 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS
08 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS
09 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS - EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM INCLUSÃO DE TODAS AS PEÇAS E
DE INSTALAÇÕES E DESINSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, PEÇAS, MATERIAIS, GÁS REFRIGERANTE E SERVIÇOS
AFINS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE SÃO JOÃO BATISTA/SC.
03 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS
06 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS
08 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS
09 UN DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS

12,000 MES 780,00 9.360,00

Total do Participante: 9.360,00

Total Geral: 9.360,00

Proteção Social Básica 09.001.08.244.0005.2047.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Proteção Especial de Média Complexidade 09.001.08.243.0005.2043.3.3.90.00.00 R$ 20.979,98
Funcionamento e Manutenção da Secretaria 09.001.08.244.0005.2046.3.3.90.00.00 R$ 20.979,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/12/2023São João Batista,

CARLA PEIXER


